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Code Partners Nordic Oy ostaa SuomiConnect Oy:n – laajentaa ohjelmistotalon osaamista 
teolliseen automaatioon ja IoT-ratkaisuihin 

Bull&Bear Invest Oy:n omistama Code Partners Nordic Oy (COPA) on ostanut kokonaisuudessaan 
SuomiConnect Oy:n osakekannan. Yrityskauppa toteutettiin heinäkuussa 2025, ja se edustaa merkittävää 
askelta COPAn kasvustrategiassa, jossa ohjelmistokehityksen rinnalle rakennetaan osaamista teollisen 
IoT:n, automaation ja SCADA-palveluiden alueilla. 

COPA on ketterä ja asiakaslähtöinen ohjelmistotalo, joka toimittaa räätälöityjä ohjelmistopalveluja mm. 
raideyhtiöille ja teollisuuteen sekä palvelusektorille. Yrityskaupan myötä COPA laajentaa toimintaansa 
uusille teknologia-alueille mahdollistaen entistä kokonaisvaltaisemmat palvelukokonaisuudet. 

SuomiConnect Oy on erikoistunut IoT-, SCADA- ja automaatioratkaisuihin, ja sillä on hyvä asiakaspohja 
mm. energia- ja teollisuusaloilla Suomessa ja Norjassa. 

"SuomiConnectin osaaminen tuo meille lisää kyvykkyyksiä, ja parantaa meidän mahdollisuuksiamme 
palvella asiakkaitamme entistä paremmin valituilla sektoreilla strategiamme mukaisesti," kertoo COPAn 
toimitusjohtaja Heikki Isotalus. 

"COPA tuo mukanaan vahvaa ohjelmisto-osaamista ja modernin tuotekehitysmallin, mikä tarjoaa meille 
uuden alustan kasvulle. Yhdessä voimme rakentaa ratkaisuja, joissa automaatio, data ja älykkäät 
järjestelmät kohtaavat entistä saumattomammin," sanoo SuomiConnectin toimitusjohtaja Marko Tanninen 

Yrityskauppa tukee COPAn tavoitetta kasvaa voimakkaasti myös kansainvälisillä markkinoilla. 
SuomiConnectin teknologiat ja asiantuntemus tarjoavat COPAlle mahdollisuuden vastata myös globaaliin 
kysyntään IoT- ja automaatiopalveluissa. 

Kaupan myötä SuomiConnect Oy:n tiimi ja liiketoiminta integroidaan osaksi COPAa. Asiakassopimukset ja 
palvelut jatkuvat normaalisti, eikä kaupalla ole vaikutuksia nykyisiin asiakassuhteisiin. 
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